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_ z posiedzenia odbytego w dniu 15 lipca 1919 г. Komisji Preygotowaw»
czej dla jednoczenia Wojsk, sformowanych те Francji s Armjg, sfor«
mowaną w Kraju,
Sbeqguét Przewomiczaacy = ppłk, Szt.„Gen,RZWAK = Szef Dep,.1 Heb,Org.

Członkowie; ppłk видатнимWSKI Szef Szt,a,5.h,
3 . măr, # мыши1 Hdi

* у „миома!hg z.09w,
    

 

T o k e b r a d,
muce netaя я ww w z w-

Apt, Chilarski odczytuje referat, praedatawiajaty kwc-tj.

uzupoł;;;;.xr;;:;;;;lnego wszystkich dywizji a..., aż do

końca września b,r. i tej kwestji dla okresów późniejszych,

& statystycznych 2 Galicji 'schodniej i Prus Zachod»

nich, 2 dat tych wynika, że w Gslicji można stworzyć 6 okręgów

pułkowych, w hunch} okręgi pułkowe,

Ppłk, Wieniewski sapytuje dlaczego w wyliczeniach tych nie

nun-3253323333. i Prus Wschodnich, №

Wyłsnia się dyskusja między грак,. Rybakiem i kpt, «mum?

skim z jedngj strony, a Hieniewskim i mjr, Więckowskim z

drugiej, Ci ostatni twierdzą, iż zanim przystąpi się do opracowa=

  

   

nia planu uzupełnień, należałoby przedtem koniscznie ustalić da-

ty statystyczne &ląska i i'm. Wsch,

Kpt., Chilarski zawiadamia, iż dety te posiadamy i, biorąc

je poiiääfääliy stawiać konkretne wnioski, iż ze Olązka moe

ie powstać l okręg dywizyjny s Prus zaś Uschodnich również 1 okręg

dywisyjny, *

Płk, Rybak jest zdania, że rozstrzyganie krestji Slqzka

i зы:—32233.33}; przedwczesne, niewiadomem jest bowiem, jaki bę«

dzie wynik plebiscytu, jak też nie Ёпоісву okrośliś obecnie granic

przyszłych D.0.Gsnów, gi yă pianowamem jest ze strony rządu wtwo«

rzenie województw, do których granice D,0,0, będą musiały być do»

stosowane, wskutek czego sprawa uzupełnień w tych częściach chwilo«

# sue из.>ues
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wo nie może być brana pod uwsgę,

- "à punktugridaenia wojskowego vskazanem jest formacje a.g,

\ dinllers utraymaé jak najdłużej; te dywizje, które się da trzeba

pz yin-lić mmm}: Wnchodniej, które mogłaby dać usupołnie-

nia dla ó p.p., l p. dragonów, 1 р. ułanów, 4 p.

/%4 pol, i Z ciężk./, Z batal, saperów, 2 komp, tslegr,i 2 szwadro

nów tubers-yen. Kolejnictwo, lotnictwo i wojska samochodowe mo»

głyby być z istniejącymi formacjami złączone, Yo jest maximum

uzupełnień, jaki może dad Onlicja Wach, W przedstawieniu więc

ким: uzupełnienia należsłoby te dune wziąć za wytyczne,

Fiorwsze oddziały marszowe będą gotowe na 1 pazdzienxilmi’nfi

sierpień i przez wrzesień musi a.g,linllora istnieć bez zapasu,

Przez ten coms trzeba przeprowadzić. demobilizncję najstarszych

roczników, Nujlepszą formację trzeba dać na Frusy Zachodnie, $

gdzie w krótkim czasie wkl-uczymy.! ta formacja musi przetrwać

bez zapasu najdłużej, &.). do l grudnia b.r.

Komisja przechodzi do dyskusji nad przeprowadzeniem zmian
me meяяя лояяm m a w w w m w w w wwo

w organizacji Hallora,

~--jyskunjadnjewynikinastępujące:

Jotychczasowe 3 dywizje n.g. allora zostaną przyłączone

de Arm.Polskiej i zachowają nazwę dywizji, pozostałe dwis zamie=

nione będą na Zvgrupy taktyczne /ope racyjno/,

W ten sposób teoretyczna reorganizacja i dyslokacja przed»

stawiać się има:БШЗББЗЕЦЕШШ–ш"

% і 6 dyw, 2.5. Hallera przeznaczona dla Galicji Wsch ,

$, *;

a

* * « " Pras Zachodnich

% * * *

-

jako grupa taktyczna /operacyjna/
przeznaczona dlaPrus Wach, ·

ут * * " jako grupa taktyczna /operacyjna/
proznaczona dla Sląska,

|) Dywizje te będą przegianowane w sposób następujący:

№№: 1 Dyw. a.g. В. = 15
__ .“? L « w Њ .

= 6 » » w

Dywizja Instrukcyjne i 2 grupy będą zużyte dla dokompleto»

жопіа 11, 12 i 10 dyw,puech,

Anslogicznie zostaną przegianowane i inne formacje a.r,

kellera, . a
:"}! ..а x alehenleg-. il fNegusnnn
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Ppłk, Sybak prosi przedstawiciela ppkkzkix a.g. Hallera

ppłk, Niniewskiego o przedstawienie Komisji szczegółowo opra=

covanego projektu w myśl powyższej koncepcji,

\. Przedstawiciele Misji Francuzkiej projekt ten przyjmują bez

zastrzeżeń, przenumerowanie pojedynczych dywizji pozostawiają do

oceny szefa sztabu а,, Hallera. -

Frzedak wiciele Nacz,Dow, zgadzają się również na powyższą

koncepcję, £

Ppłk, Rybak podaje wniosek zaprowadzenia w a.g. Hallera
=====оо====

wężyków na kołnierzach, dla nadania pewnej cechy jednolitości

z formecjami w Kreju,Komisja wniosek przyjmuje i proj&kt unifika»

cji co do umundurowania całej armji polskiej przekazuje do opra-

cowania i do dnia 31 b.m, Komisji Ubiorczej X.5,%.

W sprawie p. Z Звонница" dotyczącego
==- - ==== о =ееое==== -

mjr, Malinowski wyjaśnia, iż Dowództwo Uzupełnień a.g. hallera

w bodlinie ma objąć ppłk, Kozłowski i, że arkusze ewidencyjne nae

leży kierowywać do tegoż dowództwa, g

&jr, Górecki stawia na porządek dzienny kwestję, na jakich
ae ea-a a - = =aa

warunkach nowozaciężni ochotnicy przfimomi będą do a.g. Hallera

Po krötkiej dyskusji Komisja przekazuje referat w tej spra»

wie depprtamentowi Gosp ol arc zemu,

W punkcie 3 pors,dzien, mjr. Malinowski odczytuje referat
===о- »»=- о--==»оо- о=во= оа<соо<ооо=@- =

dotyczący p, 10 "Programu prac w sprawie ustalenia kwe=

stji personalnej podoficerów i szererowców obcokrajowców, którzy

w charskterze kontraktowo najetych żołnierzy pozostaką w Armji

Polskiej, Ustalenie, pod jakimi warunkami mogą pozostać oraz ich

ilości pod względem procentowym,

Mjr, Górecki. punktu dotyczącego żołnierzy francuskich
e--a eo»» =-a

_______ nie krestjonuje, Natomiast wywiązuje się dyskusja nad uposażeniem

tLSUDSKI
т.чзптше żołnierzy polskich a.g, Hallora w stosunku do całej Amji w kraju

ARCHIVES
New Yor

|

i wyłania się sprawa ujednostajnienia pobordw zotniorzy і оГісе»
___—V.? 

réw a.g. Hallera, {паладин-‘ы} sprawie nastręcza kontrakt

z dnia 15 stycznia 1919 r, zawarty z każdym pojedynczym nowoza=

ciężnym a Rządem Polskim, Należałoby rozwiązać w ten g o sób, aby

. z punktu prawnego nie przedstawiała kwestji w ornej, Trudność
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lui, także i w dotychczasowe manipulacji kasowej w n.g, Hallera

i nierozwiązanej dotychczas kwestji w\aluly.

Komisja stawia wniosek, aby sprawę tę rozwiązać w ten sposób,

aby wydać rozkaz ujednostajnienia poborów w Amji Polskiej,
aa cess ces ототояо яо я>e n e mnmee n eanme ne me nemeoemeee meas

nawiązując go do rozkazu o reorganizacji a,k, Hallera,

"Terminwydanialegorozkazu,oilesignicweimiepod usa»

&g zmiany waluty, należy naznaczyć na dzień l sierpnia b. r,

Wniosek przyjęto jednomyślnie,

@ uzupełnieniu togo wniosku mjr, Górecki prosi o wydanie

rozkazu, aby,dla ujednouujniani;-;;xi;;i;3; kasowej, mając

na uwadze, iż żołnierze w a.g. Hallera pobierają 4024 z dołu,

wypłacić до końca lipca żołd w ten sposób, aby па 1 sierpnia

wypłata została uskuteczniona za mies,.sisrpion z góry.

На tem posiedzenie zamknięto o gods, 20-ej,

Następne posiedzenie naznaczone na dzień 16 b.m. o godz,

18-ej,

Przewodniczący:

(/ la
+

%

Członkowie:

 



  

 

zen łamana-«.n Francji і#, $mnu: w Kraju,

;…“C Мб

P A 01 0 K 5 & Ar, aposiedzenia odbytego dnis 2% lipem 1919 r. Komisji ?rzygotowawczg_ dla źjędnoczenia Wojsk Polskich, sformowanych ve Francji s Amsjssfomovans w raju,
Y b s e n i; Przewodniczący; Ppłk, RYBAK Szef Пор,Їwenmmn mee mmwmnme

‘ Członkowie: Kpt.,  GHILARSKI Bop.l .
3 dik. CRL San? det.Agg.

Wir. www»: Наса,џет,
'* __ABL. Кі іхтакі * *

ОПАЗТІЙ-РНАТЕЬ Mioja Franc,
UJy, -* *
Ppłk, и ^^

^

%
Mir. ,А.и.Н,
Мут. Dep. Comp,
Вт. =Sek „Unia ki
Rum, Dov, i
Yar, FURIA *

  

% o k e b r & d.
wwwwawo wmwсаw=wow mw

Ppłk, Rybak proponuje, nby odczytane projekty dekretu i

strukcji demobilianeyjnej, stworzone przez Wisję "…st oras
projekty, opracowane przez mjr, Malinowskiego, celem ustalenia
zasadniczej różnicy,

міг. ënlinowaski pomienione projekty odczytuje,

różnica polega na tym, it w ins truke $i, apr ac gume

nej przez Nisję Francuzką demobilizacja odbywa з10 *,800.22040Р»
iż дими-от: nie przechodzą przez Р.К.Ц,

Ppłk, Rybuk, Ponioważ Komisja nie jest w możności opracować
i rozważyćnaposiedséninch wszystkie kwestje, jakie wyłoniły
vie po мшљњ projektów, ppłk, Wybak proponuje opracowakże

реговђатфв Мотфај4, физ&гакеје рочфогну& И,5,4,, КЊоте
ja or meuje w myśl wytycznych, poi anych przez Komisję. Wytyczne

polegać będą na tym, = by przy opracowywaniu planu domobilizacji -

- roczników 4.5.5, Oprzeć się nie na P„K,U,, a na formacjach sapa»

sowych, Ponieważ w A.g.li, formacje te dotąd nie istnieją = ро»

stawić jako rzocz najpilniejszą - zorganizowanie & bataijonów

zapasowych dla A,5.K, i wyznaczenie ich miejsca postoju,

vo tych zniosków ›płk,Rybuk zspytuje Нас

ore Przedstkwicięli Francuskiej o zdanie,
  



 

кіт, Więckowski w imieniu Naczelnego Dowództwa na wniosek

„zu.?zääfllä'äääm. Proponuje, sby Komisja przygotowała

wniosek na dekret demobilizacji roczników A.g.H, ponad 42 lata,

odsuwając opracawonie dekretu о d‘autunno}! roczników młodszych

na dalszy plan, t.j. do chwili, aż zostaną opracowane punkty

1,2 i 3"Programu Prac Komisji" , и

wiciele Ninji Francuzkiej na wniosok ppik, Rybaka

wette-----"Ooy

Ppłk. Rybak proponuje, aby orzy Uepartomencie I stworzyć

„шЈГБЗБЕБЗЕЗпх– sform,we ennrji 2 Vojskami w Kraju,

które j by Komisja mogła powierzyć wykonywanie prac,

Po zgłoszeniu kandydatów z Misji Francuzkiej, którzy jako

członkowie mają wejóć do nowotworzącej się Sekcji, Komisja
mw = я a aa a

stawia wnivsek zorganizowania przy Dep.l Sekcji dla öpraw Ljedno-
са па we то са но но туте па алю ăa aa uо со нао на по а соса о поon носа о оса о со а а но са но су по соса am m wmm m mwwm me w m w
czenia armji gen.hallers & Ахо) Arajows i dla spraw swiązanych
ae e e eę mn n m са со со с по со су са л e toe a teu l e e e e e ee e e e ee ee e et o ue e m s m лося я лю - w m- w ла
z demobilizacją i reorganizacją А.д.Н. W skłąd tej Sekcji wejdzie

dydzialdezobilizaryjnySekejiSob.,Kancelarja Komisji

nia, 04 њим/ваш delegowany mjr, Rartin Provel i mjr, Brillet,

z Dep.Gosp, 1 oficer polsk, Wyznaczony szef Sekcji stawia propo-

żyćję porozumienia się Dowództwem A,p.Hallera co do dal-gromu

4 ofiesrów polaków i l francuza,

Do chwili utworzenia Sekcji prace przygotowawcze wykonywać

będzie Sekcja Kobilizacyjna,

Komisja przechodzi do dyskusji nad Projektem Sokretu,

Ustalony zostaje art, 1, 2 i 4, Artykuł 3, jako wymagający.”!-

strzygnięcia z punktu widzenia prawnego, pozostaje otwarty,

Komisja uchwala zaprosić na następne posiedzenie członka

Departamentu Jojsk,Prawnego, celem ostatecznej redskcji dekretu.

Кіт. Górecki przedstawia, ite nie leży w interesie "ządu

собрісе z demobilizacją, Uzasadnia to мрља–ш natury

  

   

finansowej, koniecznością uzyskania kredytu, porozumienia в

  

  

   

fгод "\ Okarbu, Easami oszczędności we Francji i t.d,\
[How

і$- W porozwsieniu się z ppłk, Cezmat stawia wniosek, aby daty
z

ujednostajnienia poborów przesunąć na dzień l września b.r. ,

jest to termin najkrótszy, w jakim można bodzie przeprowadzić uy»

konanie rozkazu,

\ Zapytuje, czy dekrot unam-Il będzie wydany au:—3%



 

% doirqtc- demobilésacyjnym, czy tei w formie oddzielnego de-

k retu,

Po krótkiej dyskusji Komisja poleca mjr. Góreckiemu wypra=

cowanie projektu oddzielnego dekretu gospodarczego i przedstawie»

nie go na następnym posiedzeniu,

Hjr, Malinowski podaje wniosek w bramééniu następującem:

*hon;:;;-;;1.:;;.;;;ecm francuskim wystaranie się jaknajrychlej

o zgodę Rządu Francuskiego i Amerykańskiego na przewóz zdemobili-

zowanych zagranicę, aż do ich miejsc zamieszkania,8

Komisja wniosek przyjmuje,

Następne posiedzenie wyznaczone na dzień 24 lipca 1919 r ,

Przewodniczący?

+
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majora Malinowskiego i maj ora Hallez w sprawie pnkt 10

Programu Prac Komisji Odbiorczej a.g. Haller a.

Bądący przedmiotem omówienia 10 punkt Programu prac

Komisji Odbiprezej A .gel e utworzonej przy. Ministerstwie

Wojny rozkazem M.S „W. Depol Nr.5740/Mobez dn.10/lipca 1919

gopiewa :

Ustalenie kwestji pers nalnej podoficerów i szeregow=

ców obcokrajowców, którzy w charakterze kontrakt owo па је •

tych żołnierzy pozostaną w Armji Polskiej. Ustalenie pod ja!

kjakimi warunkami mogą pozostań ore ich ilości pod wzgle=

dem procentowym. Oznaczenie terminu, od ktétego ob ow jązywać

mają nowe warunki.»

StwB rdzić należy, ie kwestja personalna pod oficer ów

i szewegowedw obcokrajowców, pozostających w Armji Polskiej

w charakt« ze kont raktowo najętych żołnierzy dz@eli sie

masadniczo nai

I.Kwestję zoinierzy francuzkich,

11.Ктез& је żołnierzy innych krajów.

 

Ad I: Go do żołniea zy francuzkich, to sytuacja ich jest

zupełnie jasną, określą ją ściśle kontrakt między Rządami

a polskim z dnia 15 stycznia L919 r. , który

ustała warunki fonansowe, warunki awansu, obowiązki i pra-
wa obustronne, a w sac зеєбілобсі prawo do w ypowiedzenia

kontraktu jak nastepuje:

1/ ze Rzadu Polsk iego, o ile sig rozwiazuje umo

wey bez powodów dyscp linarnych obowiązuje wypowiedzenie

tr zymiesiegięczne i zapłata trzymiesięcznego żołdu, jako

od szkod owania .

2/. Ze strony żołnierza zgłoszenie rozwiązania kontral

„tu na mies iąc naprzód bez prawa do odszkodowania.
ante  

   

   

 

Se Zależy teraz na stwierdzeniu, czy Rzad Polski chce

$;, ustalić nowe odmienne warunki kontraktu dla żośierzy fran =

3009!leugzkich, a w takim wypadku należa łoby dotrzymać obecnych

kontraktów na 6 migsięcy, a dopiero po upływie tego termi-



 

r

nu i po regularnym wyrwiedzeniu zakontrektować tych im-

nierzy na norych warunkach. Stwie dzić jednakże należy,,

że ;

1/ Zołnierzy francuskich jest w Armji Gen,Hallera 4105,

biorąc pod uwagę pułk czbłgów w calej Armji Polskiej około

5000.

2/ Le sa to przeważnie specyaliści : artylerzyści ciężoy,

mechanicy automob&lowi , lotnicy, z pułku czołgów,radjote -

legrafiści, grenadjerzy, woltyrzeky, sanitarjusze,sekreta -

rze rachunkowi podoficerowie i inni,

3/ Elasal907 t,j. urodzona w roku 1887 i starszerzostały

we Francji zdemobilisowane, obecnie się zbiera tych żołnie-

rzy celem pzz odsyłki do Francji.

4/ 30% żołnierzy francuskich wniosły już prośby 0 zwolnienie

z kontraktu w myśl wyśej powołanych przepisów,

5/ Restta,która zostaje zaciągała się w dobrej №1 ет5е , ша 3 ас

na oku naturalnie korsyści materjalne, ale licząc się tak -

że z pewną stałością warunkéwg na jakich ofiarowywali swę pr

Pracę,

6/ Znając umystowsé żołnierza francuskiego i pewną zawodową

solidarność,z góry przewidzkbe@ możne,że w razie zmiany wa -

runków, lub rozwiązania części kontraktu,i reszta żołnierzy

sepcjalistów poprosi o zwolnienie z kontraktu,

Wobec tego Komisja proponuje wylać następującą instrukcję
INSTRUKCJIA M.S.%. 0 SYTUAGCJI PODOBICEROW I
FRANCUSKICE,KTORZY W CEARAKTEAZ 3 KONTRAKTOWO NAJRTYCE *
8602. W ARMII POLSKIEJ.

W Armji Polskiej służy obecnie około 5000 żołnierzy i
podoficer ów frannuskich,kt6rzy zaciągnęli się dobrowólni e
na warunkach zawartych w umowach rządów obu Azeczypospoli -
tych 15 stycznia i 15 lutego Вет, .

Są to przeważnie specjaliści poszczególnych broni jak :
artylerzyści ciężcy,mechanicy lotniczy, samachodowi z puł~
ku czołgów, bombardjerzy,rndjotelegrafiśoi i inni,którzy
służą obecnieg prawie BEE Wszyscy przy oddziałach

Celem właściwego wykorzystania ich pracy jako instruke
torów dla specjalnych broni M,. 5. F. :
SKI *

ЛЕ
| ARCHIVES
| NewYork     
   



1/ Kontrakty z dnia 15 styoknia i 15 lutego b.r.obowięązują-

ce w a+g.E.sa ważne dla wszystkich żołnierzy francuskich

   

 

  

  

 

ву 30088.

(WSWUTE

2/ Dowództwo a.g.H.poda do 24 b.m.ilu posiada żołnierzy Witek

w całej Armji Polskiej.

podoficerów francuskich i jakie tem pełnią funkcje.

З/ Jakie są ich specjalistów,

4/ Kiedy a.g.H.Dędzie w możności zastąpić ich vtasnymi,jué

wyszkolenymi gotnierzami‚aby ich skisrować do innych oddzia«'

łów Wojsk Polskich,jako instruktorów.

B/ Wyjątkowy prości żołnierzy binjowi piechoty i кита] от 34

zdolni do mogliby być

zwolnieni ex oficio i odesłani na warunkach zastrzeżonych

umowami. Należy podać w powyższym terminie ich ilość,

6/ Wszystkie oddziały W.P. prócz a.g.E, podadzą do 24 be ie

czy i na ilu reflektują instruktorów francuskich podofice-

rów i żołnierzy specjalnych broni,a więc : 1/ artylerzystów

ciężkich 2/ mechaników lotnicsycoh,3/ czołgów. &/ saperów

minierów 5/ grenadjerów 6/ radjotelegrafistów 7/ broś mistrzć

8/ sanitarjusay i innych,

W zestawieniu powyśszych raportów M.S. N» uzyska potrzebny

obraz ilości instruktorów i ich znpotrzebowenia i rozdzieli

następnie według potzmeb grupami,

'ad II. Ewestja żołnierzy obcokreajowoów nie-Francuzów nasuwa

wątpliwości co do interpretacji tego pójęcia, 027 Mo Ss No

rozumie przes to określenie żołnierzy obcokrajowców niepola=

ków,czy też Polaków zamiesskatyoh posa granicami obecnego

Państwa Polskiego. Sama D&z WA wskazywałaby na pierwsze tłóma« :

czenie.

Sytuacja żołnierzy obcokrajowców niepolaków i niefrancu -

zów nie była regulowaną żadnymi szczególnymi układami, jest

zatem identyczną z sytuacją żoknie rzy fflîîkfiw.lloéé tyoh

żołnierzy jest znikoma,

W razie drugiej interpretacji, t.j.20 przez żołnierzy ob-

rokrajome6w rozurieé należy Polaków z zagranicy, sytuacja

; a/ zaciąganie się dobrowolnie
ich obecna јаз} następując& %

•

i 6 miesięcy DO zawarciu pokoju,b/ żadnych

crt tr
V: i$\ 54

gm ,

na czas wojny



 

innych zobowiązań po-zasapł praconiem żołdu, premji,wyżywieniem

i użyciem do walki z wrogami Polski,Paistwo Polskie nie

przyjmowało, Wobec tego stałyby otworem tylko dwie kwestje :

premja w czasie służby i demobilizacja starszych roczn&ków,

Obie kwestje są przedmiotem innych punktów programu, Co do

nich przedst awia się osobne raporty,

к
д
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Przygotowawcza dla Zjednoczenia

E.P. sformowanych we Francii z

Armja sformowans w kraju.-
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nut G obo od ibd mint HE net dd Ct bt a 4 4 4 - =

поёпіе 40 М,8 „Ш, Вер.] . „НТ 5740 Mob,

an Prac Punkt2 . .

1/ Poszczególne pułki i formacje armji gen. Hallera

nie posiadają dotychczas oddziałów zapasowych, jak to

ju% posiadają wszystkie formacje utworzone w kraju., Przy

dzielanie, a .g.Hallera uzupełnień z oddziałów zama sowych

sformowanych w kraju jest niemożliwe ze względu na odmier

ne szkolenie rekruta, jakoteś na niemożliwość wydobycia

z poszczególnych zorganizowanych okłęgów pułkowych wie-

cej rekruta aniżeli jest koniecznie potrzebnem, dla sta

łego uzupełnienia l p.p. oraz organizacyjnie przewidzig:

nych pułków jazdy artylerji, wojsk technicznych i pomoc-

niczych, wedle planu rozdzielczego dla rekrutów,» з

A% do zorganizowania analogicznych oddziałów za pas o+

wych dla a.s. Hallera w kraju, która to orêanàzacja wyma-

ma pewnego czasu oraz wyszkolenia w tych oddziałach no-

woppbranego rekruta muszą wszystkie dywizje a.g.H, czer-

paé potrzebne uzupełnienie z kontraktowo na jętych &otnier

rzy z Depot w Modlinie, których szkoleniem i tworzeniem

z nich formacji marszowych winno się zająć Dow. s.g .-

Hallera. S

Uzupełnienie z Depßt w Modlinie trwać by musiało do

końca września, - .

Od l października zamierza się zapewnić pozostałym

dyw.a.g.H. uzupełnienia terytorjalnego z kraju wedle pla-

 

nu wÿïuæzczonego w następnych ustępach , jednak pod жа»

runkiem Jeieli'oddziaiy zapasowe sformowane zostaną -"

jeszcze w przeciągu miesiąca lipca r.b .
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R/, By armji gen Hallera zapewnić od 1 października

uzupełnienie wedle systemu terytorjalnego oo owiazuja-

cego w kraju zamierza M,S.W,zorganizowaé dla no'ëvsîtajacych

› dywizji a.g.H, dywizyjne okręgi uzupełniające po 4 okręgi *,

pułkowe odpowiadga.ce organizacji wszystkich innych dy-

wizji krajowych.Dla tego celu może jeszcze, М.З. Т., wyzna-

czyć Galicję wschodnią i Prusy zachodnie, oraz terytorja

podlegające plebiscytowi t.j. Prusy wschodnie i Górny Sląd

Dokładne daty statystyczne będą omawiane i podane

do wiadomości tylko na konferencji, a to ze względu na

zachowanie tajemnicy,

Wedle obliczeń statystycznych można w Galicji wschod-

niej zorganizować jeszcze 2 okręgi dywizyjne czyli 8 окте

gów pułkowych, w Prusach zachodnich 1 okręg dywizyjny cay ~,

li 4 okręgi pułkowe . Ze względu na nieokreślony jeszcze

termin plebiscytu i wątpliwość jego wyniku nie może jesz-

cze M,S,W. brać tych obszarów w rachubę.M,S.W,liczy jednak

w każdym razie na l okręg dywizyjny, czyli 4 okręgi pu?-'

kowe. *

3/ Biorąc pod uwagę ten stan faktyczny zarządził»

jus M.S W, zorganizowanie 5 okręgów pułkowych i im одре—1

wiadającym powiatowych komend uzupełnień В К.П., w Gali-

cji wfichddniej a mianowicie w Złoczowie ,Brze łanach ,Sambc-

rze Stryju i Stanisławowie,Dalsze 3 P.K .U, a mianowicie

Czortków, Tarnopol i Kołomyja zamierza M.3.W, utworzyć *

z chwilą przesunięcia frontu dalej na wschód ,-

Następnie połeciło już M 3 ,W. zartaizeniem Пер. 1 »

Nr 5444 Mob. z dnia 7 lipca r.b .D.0,G.we Lwowie a formows >

nie na obszarze Galicji wschodniej przewidzianem dla 5. 5.

Н . sformówania 6 baonów zapasowych wedle wzoru i etatu

obowiązującego w kraju "* awranząecm D-two a.g.H. do dostar-

czenia potrzebnego do sformowania tych baonów zapasowych '

Кайт ins truktorskich 4 ks

W celu zabezrieczenia uzupełnień i innym organiza -

cyjnie przewidzianym broniom i formacjom tych dwuch
wa. з A 5 zapas owe v

. дуж і 2] 1 samierza M.3 W. sformować 4 baterje a mianowi - _
i 26



 

 

= % -

cie: Z we Lwowie i Z w Stanisławowie z ewentualnym tym-

czasowym postojem w Stryju 1 szw. zapasowy p.ułanów -w

Lwowie ,-l szwadron zapasowy p, konnych str zelc 6w и Brz e-

âanach/ oraz 2 komp zapasowe saperów a mianéwicie l w

Przemyślu druga w Zalexszczykach z tymczasowym postojem

w Przemyślu, używając do sformowania tych oddziałów kadr

instruktorskich z a.g,Hallera , Tabory obu dyw., vzupet -

niać będzie szwadron zapasowy 6 dyw. taborów we Lwowie

formacje samochodowe % zapasowa kolumna samochodowa we

Lwowie - formacje telegraficzne - komp zapasowa telegra-

cznza we Lwowie,

W ten sposób byłoby zapewnione uzupcłnienie tery-

torjalne z rekruta poboru przymusowego dla Z dyw. a.g.H +

4/ Wedle zdania М>З. Т. należałoby 3 dyw. a, g. H+prx e-

znaczyć jako okręg uzupełniający Prusy zachodnie.-

A& do czasu.objęcia tego obszaru przez Rząd polski

M. S, W, powodując się koniecznością jaknajrychlejs zego

uzùpelnìen ia następnej dywizji а, р. Н, młodym rekru tem

zamierza zorganizować na terenie wołyńskim poÒk/à'tujacym

pod administracją polską tymezasowo 4 okręgi pułkowe,

oraz im odpowiadające 4 P. K .U. a mianowicie w Wiodzimi®- .

rzu Wołyńskim, Kowlu, Łucku oraz Dubnie "5 tymczasowym

postojem w Kowlu, ће względu na to %e obszar ten nie podle

ga Rządowi Polskiemu, lecz zostaje tylko pod Jego Admini-

stracją, może mieć pobór rekruta tylko charakter ochotni-

czy czyli zaciagowy, a nie jak w Galicji wschodniej przy-

musowy 4 Równocześnie zamierza MS.W, polecić D.0.Gen w

Lubli‘nit sformowanie 4 baonów zapasowych w miejscach pos to

ju P,K .U. oraz z baterji zapasowych i 1. kompezapasowej

saperów na terenia D.0.Gen Lublin. Personel instruktor -

ski winnoby dostarczyć D‘— two a.g.Hallera analogicznie jak

dla oddziałów zapasowych w Galicji wschodniej.

Konnych strzelców tej Z dyw. uzupełniać będzie

szwadron zapasowy p.konnych strzelców w Brześanach - Tabo-

ry szwadroa zapasowy dyw. taborów w Lublinie, for macje

samochodowe - zapasowa kolumna samochodowa w Lublinie FB

** 546
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formacje telegraficzne - komp zapasowa telegraficzm; w

Lublinie *

2 chwilą wkroczenia wojsk naszych do, Prus zachod»

nich i objęcia tego obszaru przez Rząd Polski zamierza Я

M,S .W, zorganizować tamże l okręg dywizyjny przenosząc «[;;

na ten terem sformowane już na Wołyniu 4 baony zapas owe

i na terenie D.0.Gen Lublin 2 baterje zapasowe i komp, Mpa

sową saperów oraz wypróbowany aparat werbunkowy Р.К.Џ .

Wł, Woryhskt, Kowel , Łuck i Dubno. -

Dopiero na terenie Prus zachodnich zamierza M.S. W.

dofdmowaé dla 3 Dyw,a.g.H - szwadron zapasowy бут taborów .

komp, zap .telegraficzną oraz zapasową kolumnę samochodową.

AB do tego czasu uzupełniać będzie te formacje 3 dyw. a.g.

H, D.0 Gen Lublin z uszczerbkiem dla swych dywizji.-

5/ Sformowanie l szkolnego oddziału zapasowego P « si

czołgów przewiduje się w okręgu Warszawskim, -

Formacje lotnicze i kolej ow; a, g. Hallera zamierza

M.S.W- zlać z wojskami lotniczymi i kobejowymi, sformo- ,

wanymi w kraju i przy sposobności opracującej się

obecnie organizacji tych wojsk uwzględnić zabezpiecze,

nie uzupełnienia dla zjednoczonych już wojsk Kolejo -

wych i Lotniczych. -

б/ A% do przyłączenia do Polski dalśzych obszarów

na mocy plebiscytu nie może M.S.W. oddać a.g.8. dalszych

okręgów dywizyjnych Wobec tego muszą dalsze dywizje a,g-,

H.czerpać swe uzupełnienie i nadal z resztek Depot w Mo

dlinie względnie yć z ochotników z

REFERFP MT :

Kpt. p. d. sit.gen.S:ef! Sekcji Mob. м. 8. W.
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p a o 7 0 x 5 a ar h

MA, T.
  

posiedzenia édbytego dnia 16 lipca 1919 r. Komisji Przygoto«
wawczej dla Zjednoczenia W,P, sformowanych we Francji z Arnją
sformovang w Etaju,
0 b e c n і: Przewodniczący: Ppłk, Rybak .» Szef Dep.i

Ppłk, Hieniewski 3z0f Dat.r.g.il.
Mjr, Więckowski Nacz,Dow.
Мік, Malinowski &4.g.B,
Mjr, Hallez Nisjs Franauzka
Віт, Martin-Prevel " *
Міг, Górecki Dep, Gow .
Kpt, Chilarski Пер, І Мов, Ота,
Кр&, Kwaśniewski Kac 2, Dow,
Kpt, Matkowski -Dop,1
Ppłk, Wyrostek * * +
Por, -Fuhman * * *

Z powodu chwilowej nieobecności ppłk, Rybaka, pr
obejmuje ppłk, Nieniewski,

Tok obrad,

 

jr, Malinowski reforuje sprawę demobilizacji star»seusaeasaneeen a
szych roczników A,g.H, Należy wziąć pod uwagę francuadw
i polaków odrębnie, Со do francyzów demobilizacja nie na-
strocza żadnych trudności, Co do polaków sprawa preedstae
wia się następująco:

Należy wziąć pod uwagę 2

 

D.0,G,, gdy przedstawiałoby to więcej trudności,

IȘTITUTE
 

szeczy: l/ kto będzie demo»
bilizował, 2/ kogo się będzie femobilizowaé.

Zdaniem mjr. Malinowskiego pożądanem by było, ażeby
demobilizację preeprovad al oddział, a nie P,K.U, lub

х

Następnie mjr, Malinowski odczytuje swoje uwagi w aprae
Wae demobilizacji starszych roczanikéw A,g,liallera, omawia«

[__–"°"NK|jąc poszczególne purkty, *
Kajtrudniejszą jest kwestja tych, którzy nie posigda=

ją w kraju zajęcia, a chcą pozostać, Najpraktyczniej byłoby

zatrzymać ich w oddz,dopółi nie otrzymają zajęcia,aby nie
№"

сма
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powinna:-liczby bezrobotnyeh, linsteopns ewontualność - grommdze=

nie ich przy Biołym Krzy*u, aż do otrzymania pracy,

Ppłk, *'erth jest zdania, że powinno się gdomobilizować

ug,-&IZ'ĘSŻZZBŻ'm-m 7.1390 Ніє dotyuzy to kapitulan

téw 2 o.5g. h.. którzy pozostaną n & warunkech analogie saych ,. jak

pobficeromie zewodowi w Armji,

p
e
r
s
a

Demobilisneje powinny przeprowadzić guai:-5936111503451…

<< przez P,K,U, Ewidencję domobilizowanych ułatwiają arkusze

î dencyjne, któro są prowadzone w виду-ї: oddziale dla każdego po-

jcdymuogo żołnierza, Arkusze te się w z-ch ope-pis-

reat z których l pozostaje w oddziale, drugi idzie z mimics-nu

« de î,X,u,

Komisja poleca Opracowanie projektu w sprawie demobilizacji
e me wemmenmonoon matmnпосо ноww mn enemsteon=»

roczników ». relie ppłk. « porozumieniu z mjr,unonтюonтиmmaww a m am aWen et cn onwwmw mww n - w-mww=-w
skim i pna-nowai- Komisji konkretnych wniosków na posiedzenie====
w dniu 24 bm,

„ zwraca uwngę, że w reforecie пју, Halinow»

skiego nie została uwzględnione kategorie zesmobilizowenych

% żołnierzy, którzy mieszkają w Feństwach nie пришли-попри lub
w krawca. gdzie ma być plebiscyt,

К. „ołnierze ci po powrocie afe być ile widzi-nx i szykanowani,
* jr, Salinoweki nie мы w tym żadnych trudności, Niemacme new memиполюmww mww

ю фотоди бо tych ludzi, wobec (‚wg , 14.Рефе&то Polskie
*.. posiadające swoich konsulów, może zx każdym obywatelem się ująć,

R "X‘i'udniejua Sprawa jest z krajami w których ma być plebiscyt,
* Dyskusji tej Maluj: saniechala, jako wywagającej obrać

poufnych, х
Kpt, Kwaśniewski proponuje, aby zapobiedz powiękrzaniu msson en nemntn win mn in m aw=»

в. bezrobotnych przez :deaobihznanhjaîmanu. utvorzenie prey
f F.6.Ü. instytucjài, któreby wyezukivaly i dawnly prace bexrobot=‚nm.

z

, Fo krótkiej dyskusji Ami-ji przychodzi do viosku, is atro»
takich instytucji przy P,L,U, bod sie мыши-.

%

avei, która… |№^_^

„м.-%“. ich należy polecić Sekcji Opieki #.
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~ Mir. Malinowski, Ważną kwsstję formalną przy demobilizacji

jestki;:3r;.1;:a:;dumma. й mundurd nicbieskiego naleiy re-

zebrać koniecznie, to de tow sa ó ewentualności: 1/ oddać im

stare ubrania, :/ kupić nowe, pronje na kupno ubrań,

Ніт, Góroski, uważa, i4 jedyna możliwość jest - przebrać

йоіпіеґ;;::;;;=.п cywilne nome, zrobione z jakiegoś niedrogie- :

po mstorjsłu, promji nn kupne ubrań jest przeciwny,

Ejr. balinoweki, Drugą waing kwestję formalną jest wyplata

„logi;E-;.r;;3;:'2;;nhuo w a,g,h, pobierają 200 fr, rocznej

premji, Pramje to sontaly w części wypłacone, roasts pozostaje

же Francji, Sprawę tę należy rozstrzygnąć w ten w osób, sby jedna

z bankowych w Polsce przejęła te sumy od Kządu Vran«

cuzkiego i wypłaciła je tutaj żołnierzem,

в у, Gśrecki wyraże opinję, że przejęcie przez bak tych mm

nied a“ЗІЗ-тм. gdyż niema nawiązanych stosunków handle»

wych z Francją i gdyby bank jakiś podjął się tego, to koszia byty-

by bardzo wysokie, I

Віт, Górecki pońaje projekt, aby wypłatę uskutecznił rad

Polski, a naskępnie rozliczył się z Nządem Francuskim, Wypłaty

dokonywaliby płatnicy dywizsyjni з.д.. t,8w, Payersy,

śwpytani w фој kwestji o zdanie Przedstewiciele misji || ”E!/T]
поапиписо memew an unawwww=w =ww ЛЕ

Francuskiej во гамо to obiecnli rozpatrzyć, ARCHIVES
ww ww====5=- New York

jr. Górecki przystępuje do rozpatrzenia p. 12 i 15.

Чаки–шум, iwsentsryzac ji colege matarjalu przy wie=

zionego z Francji przem =.c.k, Awestja obrachunku tego mmterjię

łu jest nadzwyczaj ważna i wywage czasu dłuższego,Przyjęcie

materjału odbywać się będzio w ton sposób, iż do kał dego oddzia«

łu będą przydzieleni 2 oficerowie » polsk i francuz, którzy będą

sporządzać dokładne spisy przywiezionych rzeczy, z chwilą, si y

to będzie spisane, rozpocznie skcję Komisja Odbioreza , do któ»

rej uależeć będzie ocena żużycia materjału, Komisja ta będzie

objeżdiać wszystkie formacje g.H, i będzie podpisywać asygnaty

w $ egzegylarzach, które będą stanowić “vista.” odeny materjału

przywis#ionopo s Froncji,

 

fig(3840 tyczy punstu 13, sprawa jest trudne i skomplikowana,
Kl P hos

“за?" Awestje ansodniczą stanowi sprawa pieniężna i uanipulać ją i
ARCHIVES |

* $
New York \ - Ag
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kasowej a.g.l. Sprawę tę pozostawie Komisja ,

który w porom mieniu się z płk, Uezmat opracuje konkretne wnioski

i przedłoży Komisji w okresie jak najkrótszym,

Ppik, Kybak podaje wniosek, aby roskas demobilizaeyjny

……ЁЁЁ'ЗЁ'ЗЁБш przed 1 sierpnia, Sydany on ma być tylko
pod względem forminym, gdyż fsktycznie demobilisacja została jug
prz ep ro wać zoną, -

Uniosck Bomisja preyjoujo,

#jr, ed inowski, odczytuje projekt instrakeji ®.5.%, 0 sytus-d
cji podofiea je i io?nioray francuskich, którzy w charaktorse
koniraktowo nejqtych służą w amjisPolskiej" i prosi 0. wydanie
jej w formie rozkezu #.5.%, do a.g, Halloran,

Komisje wniosek przyjmuje,

На tun poriedzenie somknigte, N&stępu© posiedzenia паз пас но,
пр na dzień 24 i 24 b,".

Preewodmitzagy,K. P. Z.

_ Podpułkownik
Sztabu Generalnego
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Komisja Prz египте“ dla Warszawa, dnia 16 lipca 1919,

   

Zjed noc zenia , sformowanych
we Francji z Armją sformowaną
w kraju,

| R E F E RA T .

odnośnie do Ваал Wr, 5740 Mob, z 10 lipca
1919, Rozdział 1411, Plan prac, Punkt 13.

Од:-81111036 gospodarcza Armji gen, Hellera polega na:

1/.na różnych poborach i nelezytosciach pienicänych, wzorowa»

nych na normach francuzkich, przyczem należy rozróżnić:

a/ pobory oficerów i żołnierzy francuskich, unormowane umową
adu Francuzkiego z Folskim Komitetem Narodowym z dnia

15stycznia 1919,
b/ pobory oficerów i żołnierza! polaków /vide tabele

2/.odrebnym, na wzorach francuzkich opartym systemie adninistra
cyjnym /służba intendentów, rachunkowa, prowiantowa, kontro-
11° rasch, /.

a, Pobory pieniężne,

Odróżnić należy: |.
1/. Pobory oficerów i żołnierzy francuzkich - te pozostaj nadd

bez zmiany - ustalone lą nadal we frankach, wypłaca się je

w walucie miejscowej według kursu, ustalonego jak dotyc h»

cms co 10 dni w porozumieniu z Einisterstwem Skarbu,

. Pobory oficerów i żołnierzy Polaków,
% dhiem l sierpnia zostaje armja gon, Hallera zrównaną p@

względem noboróe z Armją sformoweną w kraju., Wszelkie przepisy,

dotyczące pieniężnych spraw osób wojskowych, będą

Armje gn, Hallera od l sierpnia. A
tego też dnia począwszy “пушки“ będą прав…; osób

wojskowych należących do Armji gen, Hallera zasiłki wed ug tych

8 h zasad i w tym samym wymiarze co rodziny żołnierzy măi

krajowej. pu
$ b, System administracji,

Narazie pozostaje dotychczasowy. Colem umożliwienia zazna=

omienia się z ”могил: 93m… „думи Dowództwo Armji {n.

lera 100 egzemplarzy

*

Tymczasowej organizacji gospodark

wojskowej" pozatem zostan powołani oficerowie i podoficerowie

gospodarczyArmji gen. hellera na kursy intendentury, ofice

rachunkowych i prowiantowych, * -

Obecnie już wprowadza nelpaîtepuàîce amurg. ови лав 4

MOREadbeSr#196 88400,5p 169 18 98MP BE SER

dal w ten sposób wypłacane, Natomiast l sier nia wypäs ci

się oficerom Polskom Amji gen. Hallera za s ear-gufi |!”qu

norm, obowiązujących Armję utworzoną W kraju /Vide a Z

i nadal mìacaîcaie będą pobory mięsyięczne z gory.

2/. Pobory podoficerów i żołnierzy za drugą nołongxpcn wypłaci

się jak dotychczas t.j. 31 linca, Pobary podoficerów i *0ł«

nierzy francuzkich będą też nadal w ten ugoaób płacane,

Natomiast lego sierpnia wypłaci się podoficerom

i

żołnierzom

Polakom żołd za 1 dekadę sierpnia według norm, obowiązują«

cych Armję utworzoną w kraju i nadal żołd ten wp łacać 819

będzie z góry dekadami, k . (eh;

Poszczególne instrukcje wykonane w myśl wyżej wymienie»

nych wytycznych zostaną wydane w porozumieniu się z Szefem In-

Индезит Armji gen,Hall ara. -

/* / Dr.Górecki Roman -

mjr,-int. Pomocnik Szefa Don,Gosp.
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KOMISJA Warszawa, dnia 16/VII-1919 r,

Przygotowawcza dla Zjednoczenia %) “.Ї/
W,P, sformowanych we Francji z Ду AJH
Armi,,“ sformowaną w Kraju,

46/K .M. Y.

UWAGI W SPRAWIE DEMOBILIZACJI STARSZYCH ROCZNIKOW

ARMJI GEN, E A L L E R A,

м Rozróżnić należy w a.g. Hallera demobilizacje francuzów
i polaków, Demobilizacja francuzów rozpoczęła się zd@ obilizo=
waniem klasy 1907 t.j., urodzonych w 1887 і starszych, którzy ju
obecnie do Francji odjeżdźają, Młodsze klasy francuzów pełnią
narazie służbę na podstawie układów specâalnych—o ich demobili-
zacji lub o zmienach układów będzie decydować Rząd Francuzki w
porozumieniu z Rządem Polski,m,

Demobilizacja polaków,

Stwierdzić należy,że dotychczas niema żadnej ustewy
demobllozacggnej w Polsce, Jed n? demobilizację, jaka pre
p rowad zona gh demobilizacja Calicji roczników од 24
wzwyż przez D,0,G, Kraków /akta i sprawozdania D, 0, Genu
Krakowskiego mog sluàäé za pd stawę do dalszych prac/,
Zasadą, na której demobilizację można oprzeć, jest prze-
pis, pqwoługący jedynie 6 roczników i przepis, że nie woł
no zaciągnąć wolontarjuszów starszych jak do 28 lat, a za
tem, resztę naţeialobă zdemobilizować,

Kwestja się przedstawia następująco:
a/ Kto demobilizuje
b/ kogo demooilìzuge ір jakie można odróżnić katekorje

demobil izowanych,
c/ Jakie są formalności demobilizacji, %

2 uwaìi na to, że 2 kwestja t.), kategorje demobili-
zowanych ecydowaî by w amg'i g,Hallera o eposobie prze=
prowadzenia demobilizacji, trzeba ją wziąć na pierwszy
lan, Dadzą się odróżnić mianowicie 3 kategorje.:

f żołnierze polacy, zamieszkali w kraju. i
2/ żołnierze polacy, zamieszkali zagranicą, chący powrd=
ciś zagranicę, $
3/ żołnierze polacy, zamieszkali dotychczas zagra icą
i chaacy ozosteć w Polsce,

Wśród tych ostatnich wyróżnić należy ge szcze katego=
rje tych, którzy mają t utaj zajęcie i tych, którzy zosta
liby ez robotnymi. $

Ad a/.

Dla wszystkich 3 kategorji wskazaną byłaby demobilize

cjw przez odnośne & mianowicie: żołnierzy prze-

zhsczonych do zdemobilizowahia,
należałoby zbierać w C,i D, każdej dywizji i odsyłać par-

tjemi do odnognego D,0.Genu, Tam wydzielanoby żołnierzy

którzy wyjeżdżają zagranicę, zbierając ich w sgecgalnie;

po temu wyznaczone oddziały prz wyznaczonych D, О, С.

,

286 °

resztę żołnierzy demobilizowanoby, odsyłając ich do доши,

po przeprowadzeniu formalności, ish w %
Zachowując sukcesywność demobilizacji stopnio-klasa-

mi, aby nie zgromadzać wielkich mas i nie powodować trud=

ności tak komunikacji, jak i koszarowania, można tę demo»

bilizację w porządku przeprowadzić i jedyną trudnością

dla żołnierzy demobilizowanych w kraju i tu pozóstaj cych

byłaby ta część żołnierzy, która niema w kraju zajęcie i

pomnozylabi szerego bez roÈotnvch._Dla tych żołnierzy bez=

względnie konieczne byłyby 2 rozwiązania: | %

1/. albo nie demobilizować ich i zatrzymać w szeregu AZ

do chwili, kiedy wykażą się zaświadczeniem, Ze Mają

zajęcie w cywilu, e Рак

2/ albo, po zdemobilizowaniu ich, oddawać ich ad koc
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kworzonej organizacji snotedmnej /przy Białym Krzyżu#)
{nb innej" înstytuc 347, któraby z актам" intensywnó

ecią pracy zapewniła umieszczenie ich na danych poste»
runkach pracy,
„Narazie pierwsze rozstrzygnięcie zdaję uix‘byé korzy-

stniejsze ze względu na trudność stwo rzenia odrazu dość

energicznej organizacji, o jakiej mowa pod

Ad b/.

Do fomalnogei prienrowadzenia demob ilizacji będą nale»

5651… /karty ewidencyjne, kgrty demobili-
. żacy jne, niebieskie bilety/, o mmizacja kanco arji ewie

dencyjnój; nun Au -
b/ rożóbronie z munduru i ubrm ie w cywila, Zasadniczo win-

no być w regularnych warunkach zwracane ubrknie cywilne,

złożne przez rekruta w danej kadrze, z smug wstąpieniad

wojska, W danym wypadku trudno jest pomyśleć o przywiezie

niu ubrań cywilnych lub w wielu wypadkach starych mundurów

austryjackich a Depot w Sille le Guillaume lub Domfront we

Francji. P ozostawałoby zatem albo zgkugmnìe odpowxegmej

ilos зуші : з enie arego mundu

eisene eëiälägeRëÎBË‘èäëu че share ? synosi
59 franków i w Obecnych warunkach zupełnie nie jest wystare
czająca,
c/, wypłata zaległych premjd względnie ich części, pozo-
stawionych we Francji w kasach oszczędnościowych i ddtych-
czas nie uregulonanych,

Co do kwestji a/ zostanie przedstawiony взводы; pros

jekt organizacji i przeprowadzenie formalnego emobilizacji,

Co do kwestji c/ prononuêo: utworzenie przy jedne

z Centralnych mutytucéi bankowych w kraju w przydziale

rzekazów apecłnlnngo Wydziału wypłat premji żołnierzom

.g.kH, na podstawie podania z Francii ogólnej muwił: о ја»

kiej sięgają oszczędności źbłnie rskie, użożone w juxyrzsz
kasnch francuskich i przez wy»

płacenie tu w kraju przez powyższą instytucję „raodstawiae

nych orges żołnierzy książeczek, Bank policzyłby sobie za

to jekié procent, zwykły w obrocie handlowym.
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W sprawie klasy żołnierzy, odjeżdżających zagranicę

jasnem iasi„ że trudność robią ă kwoitje: ìygebmnìe ich
% krajul utrzymanie aż do chwili transportu, Z/ uroda Ragdu

Francuzkiero na znjîcie się ich dalszym odtransportowaniem

do Ameryki, Anglji i iânych krajdw, Wymaga to również ustal ee

nia Depot we Francji załatwienia trudnoścu transportowych,

eskort t.zw, Cadre de conduite i innych, .
a Dotychezas owiadezenia się Hzadu Francuzkiego niema,

Proponuje natythriastowe wysłanie depeszy z zau rgowaniem
tej sprawy,»

=---«---XXXXXXXXX= = ========
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& KOMISJA w , dnia 22 lip 4

Przygotowswcza dla Zjednoczenia NN #18. Hpînpm

W.P.,sformowanych we Francji,

z Armją, sformowang w Kraju,

Pow. R EF k R A

mjr, Malinowskiego ad punkt 10 і ll /wiersz ostatni

% 24 "Programu Prac Komisji Zjednoczenia A,g.H, z Armja

* S Krajowag" , E

Р глед «2 ад ат Komisji:

1/. Projekt dekretu Naczelnika Państwą w sprawie

cji A,g.H., przez mjr.Martin Prevel, do którego wnoszę

następujące poprawkę:

"Z chwilą demobilozacji należy uważać wszystkie kontrakty

zaciągowe za rozwiązane, a obowiązki i prawa u nich wynika»

jące za umorzone" ,

2/. Projekt opartej na niej instrukcji M,5,W,

3/, Projekt pisma M„3,W, do D-wa A,g,H, o demobilizacji rocz=

nika 42 letnich i starszych śołnierzy,

a/, jaknajrychlejsze odesłanie do domu żołnierzy a.g.H, nie-

objętych rocznikami obecnie w kraju powołaniem,

b/. wciągnięcie wszystkich żołnierzy w A.g.H, w regularną

ewidencję krajową i danie im nowego regularnego, już w myśl systemu

terytorjelne@ przydziału do właściwego oddziału rezerwy., Od chwili

gły oddziały A.c.H, staną się w myśl przeprowadzonej reorganizacji

regularnymi oddziałami Armji Krajowej, rekrut regularnie pobrany

i wcielony do tych oddziałów będzie już demobilizowany zwykłą dros

ga przez bateljon zapasowy, mający go w ewidencji;

c/, zachowanie w oddziele śl&du, że dany żolnieu'przezńń

przechodził,

11-535
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Art. 1.

Art, 2.

Art, 3.
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P R 0 J % K To D E K R B T U.

Zoznierze polacy , służący w Ammji Folskiej, sformowanej

zagranicą, mają być zgodnie z przepisami ustawy o zaciągu

z dnia Nr zdemobiliz owani i odestani do domu,

o ile nie należą do roczników powołanych w kraju do służby

wojskowej,

Demobilizacja powyższa będzie przeprowadzona kolejno

rocznikami, zaczynając od najstarszych w ten smoséb, aby się

mogła ukończyć dnia 19 r, Spejclany rozkaz M,5.W,

użali szczegóły demobilizacji poda dla każdej klasy datę hjej

rozpoczęcia, -

Zaden żołnierz polski nie będzie zatrzymany w szeregu

po zdemobilizowaniu jego rocznika prócz wyjątków następujące

cych:

1/, На własną prośbę mopą pozostać w szeregach pragnący

się na nowo zsciągrmąć do Armji Krajowej jako podoficerowie

zawodowi oraz żołnierze prości, pragnący pozostać w służbie

na warunksch dla wszystkich innych wolontarjuszy, służących

w Armji krajowej, Jako ochotnicy mogą pozostać jedynie

z roczników 1891 » 1895,

2/, Oficerowie nie będą demobilizowani wraz z klasami

wieku, jak tylko za zezwoleniesNaczelnika Państwa, o które

prosić należy specjalnym podaniem, wniasionym przy raporcie,

3/, Żołnierze ukarani dyscyplinamie aresztem w chwili

demobilizacji lub w trakcie formalności demobilisacyjnych,

mogą być zatrzymani w szeregach aż do chwili zatraymania ka»

ry.

4/. ХоХпфеж е odsiadujący karę orzeczonę przez Sąd Polo»

wy będą demobilizowani wrez ze swym rocznikiem, lecz pozostają

nadal w więzieniu na tych samych warunkach jak osoby cywile

ne skazane przez Sąd Polowy, <

B/, Żołnierze pozostający w śledztwie w Sądzie Polowym,

ARCHI

będą demobilizowani wraz ze swym rocznikiem, pozostają jed „”';

nak do dyspozycji Sądu Polowego na takich samych warunkach,, yttt

jak odoby cywilne pozostające w śledztwie у фут sądzie,

 



 

6/, Zołnierze chorzy w oddziałach, albo leczeni w forma»

cjach sanitarnych frontu, etapu lub na tyłach są demobilizowakń

równocześnie ze swoimi rgocznikami, Można ich jednak na prośbę

zatrzymać w leczeniu bezpłatnem aż do chwili wyzdrowienia .

Wszystkich nadających się do odesłania na tyły, należy odesłać

do szpitali wewnątrz. kraju,

Artși ,

Art.4.

7/, Zolnierze, nie posiadający pracy, ani utrzymania w kraju

a chcący w nim pozostać, mogą być utrzymaniu szeregach nie

dłużej jednak jak przez 5 miesiące, Specjalne starania maja 28»

pewnić tym ludziom jeknajrychlej prace.»

Powierzam Ministrowi Spraw Wojskowych wykonanie tero

dekretu, -
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Instrukeji Ministerstwa Spraw Wojskowych w sprawie demobili=

zacji starszych roczników Armji generała Hallora,

Na zasadzie Dekretu Naczelnika Państwa Hr. a d.

Dz.Rozk,.Wojsk Nr, z dn. wydaje się dla wszy stkich oddziałów

Wojsk Polskich, przybyłych z Zagranicy następujące przepisy demobi=

lizacyjng

1/. Z powodu nieukończonej jeszcze organizacji bataljondw кара»

gowych A.g.h. a nadto z uwagi na bezcelowość przepuszczenia przez

bataljon zapasowy demobilizowanego żoBnierza formacji zakrajowoj, za

mieszkałego niejednokrotnie w odległej dzielnicy Polski, który пів»

dy przez ewidencję bataljonu nie przechodził « oddziały przybyłe

z poza kraju będą domobilizować same swych żołnierzy, nie będących

regularnie pobranym rekrutem, odsyłając ich wprost do domu., W szcze-

gólnościw miarę ogłoszonej każdorazowo przez А.(дЈв. demobiliza»

cji poszcześólnyrh starmycj recznikéw oddzialéw A,5.i, dowödey dy»

wizji przybyłych z poza kraju zarządzą w podległych im pułkach

piechoty, artylerji, samodzielnych bataljonach i dywizjonach /gru»

pach/ przeprowadzenie demobilizacji ludzi należących do wymienie»

nych roczników przez specjalnie wyznaczonych w tym celu ofice rów-

polaków:

2/. Postępowanie demobilizacyjne odbywa sig:

1. W oddziele,

il. W Centrum demobilizaryjnem,

III.W P.K.U, odpowiadającej miejscu zamieszkania zdemobilie
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a/ stwierdzeniu wieku żołnierza, Se

b/ wystawieniu każdemu żołnierzowi wojskowego arku-

sza ewidencyjnego w 2 egzemplarzach wg. załączoneg

wzoru "A*,

c/ wypłaceniu każdemu żołnierzowi należnych i ewent,

zaległych poborów i odszkodowań w całości i w po=

rządku,

d/ wystawieniu tymczasowego poświadczenia demobili-

î в 68 И

 



 

zacyjnogo wg. załączonego wzoru "В".

e/. wystawieniu dokumentów podróży, biletów jazdy do

miejsce zamimzksinia'. d }

f/. zebranie żołnierzy demobilizowanych w oddział i ode»

słanie nod d«=wem oficera lub starszego podoficere

któremu należy doręczyć dokumenty ad d/ i e/ dla wszy«

stkich żołnierzy demob, do Centrum derob, dywizji,

Szczegóły wykonwwczef ·

D-cy oddziałów zarządza w oddziałach spis ludzi rocznika i

% chwilą ogłoszenia prwez К,9.Ч, demobilizacji danego rocznika,

Decy иметка.} uwiadomię o tem demobilizowanych i zostawią ich

listę i przystąpią do wygotowanie papierów, wymienionych pod

a/, d/ i e/ tudzież do wypłat, \

Jeden egzemplarz wystawionych wojskowych arkuszy wwidencyj=

nych zachowuje oddział w swoich/archiwach, celem przekazania na-

stępnie archówum swojej fo macji zapasowej, drugi egzemplarz

arkusza qwideneyjnego odsyła rekomendowanym listem do P?.K.U.,

odpowiadającej miejscu zamieszkania demobilizowanego,

Tymczasowe poświadczenie demobilizacji i dokumenty podróży

wręcza się komeniet pwi eskorty, odprowadzającemu demobil i zewanego

do centrum demob; dywizyjnego.

Antdy tolniera sdemob, ma otrzymać pełhy żołd, Wszelkie

(zaległe pobory i premje przed opuszczeniemoddziału, Zełd і пубуе

PILSUDSIQ у map и $
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wienie należy mu się ai de chi li otrzymania papicrów podróży  

  
New Yok {ii tymczasowego poświedczenia d emob, z rąk komondanta eskorty &

ponadto przez Z dni drogi do domu,

Premje złożone swego czasu we Francji na książeczki kas

oszczędności zezwala wysłacać za mloitonien tychże książe-

стек wpros . w oddziale przez oficerów rachunkowych, /officer de

detail/, FPotmabne na to zażądane sumy wyasygnują ршшау

dywizyjni oficerom rachunkowym oddziałów, Spłacone książeczki

oszczędnościowe wimny być zebrane і odestane do Sé gi Likwida-

cyjnej przy Intendenturze А.Е.), Intendent A,g.h, WYZN8CZY do

tej sexcji specjalnego oficera dla żałatwienia tych spraw i zda

'er sprawę drogą służbową o wykonaniu tego rozkazu, 69

X i
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W celu dostatecznego zorfentowania d-ców oddzinłów i umożli;

wienia im właściwej wysyłkid emobilizowmmych do domu, tudzież ich

papierów ewidencyjnych do właściwych P,K,U, oddziały otrzymają

z Sekcji Fob,i Uzup, D .I poglądowe mapy Polski z wkreélong

siecią P,K.U, oraz alf abetyczny spis ważniejszych miejacowości,

należących d o d anych P,&,U, Po załatw eniu wszelkich formalnoś .-

ci w cldziele, D-wo oddziału zestawia ze zdemobili sowanych oddział

i odsyła go nod dewam oficera lub st, podoficera do Centrum

demobilizacyjnego,

Ad II., W/@ehtrum demobilizacyjnym tworzy się dla każdej

dywizji A.g.H,/dla oddziałów korpuśnych przeznaczy Centrum

dywizyjne D-wo A,g.H./ Centrum demobilizacyjne, gdzie odbywa sig:

a/ rozebranie żołnierza z munduru i ubranie w cywila lub

w stare używane ubrunie дојам“,

b/ wręczenie przez d-cę oddziału demobilizowanych /komene

'dant eskorty / prriéréw ad I d/ i e/,

с/ pouczenie żołnierzy kiedy i jak najprostszę drogą mają

jechać, tudzież, że się mają do trzech tygodni zgłosić

w odnośnej P,K.U., wreszcie odesłanie demobilizowanych

do domu z na bliższego dworca kolei,

 

zbornej è magg ynu. Fobyt demobilizowanych w Centrum nie może

trwać dłużej nis 2 dni, Intendanci dywizyjni A.g.li. zajmą się

bezzwłocznie zorganizowaniem Centrum demobilizacyjnego przy

każdej dywizji im ejdą w tym celu jaknajrychlej w kontakt z III

Sekcją X Dep. E.5.W, Wykonanie tego rozkazu zameldować należy

drogą służbową do 1.,5,%. Wgznacza się, że Cehtra dywizyjne żad« -

nej innej ewidencji prócz owidencji magazynu rozbiorczego nie

X

X Ad III w ofnośnej P.K,U,

P.K,U,, otrzymawszy arkusz ewidencyjny wojskowy zdemob,

żołnierza wyda mu za zgłoszenie książkę wojskową, wystawioną

na po stawie arkusza ewidenc, u odnośną adnotacją o d smoblizacji

/wzór C/. W tym/celu każdy demobilizowany winien zgłosić się _
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do 3 tygodni po powrocie de domu w odnośnej P.K,U, i przedsta«

wić tymczasowe poświadczenie der obilizae ji wzamian którego otr: yma

wyżej wymienioną książkę. Szczegółową instrukcję dla władz pobore

wo ewidencyjnych wyda w tym względzie Dep.i M,S,W, Sekcję Pob.i

Uzup, po otrzymeniu tego rozkazu.

3/3 Powyższy svosdb ma być z repuły przeprowadzana demobili«

zacja wszystkich żołniorzy А.р.). Zachodzą jednak 3 wypadki,

wymagaję с е odmiennego traktowania, & mianowicie:

a/. żołnierze zaciągnięci i zamieszkali zagrenicą, którzy

„chcą tam powrócić,

b/. żołnicrre pochodzący z dzielnie POLSKI jug przy na-

nych, jednak je szcze nie zajętych lub podlegających ple=

biscytowi i chcących tan powrócić,

c/. żołnierzy, którzy pozostają w kraju i nie mają na wy»

padek demobilizacji żadnej pracy ani środków do życia,

Co Do pierwszych ad A]. Oddziały, w ystawiwszy wszelkie potrzebne

papiery i załatwiwszy wszystkie wypłaty jak pod I, odeślą ich

do stacji zbomej, którą utworzy ad hoc i zorganizuje w Skiomie»

wicach D,0,G0,Ł6ódzkieg, licząc się z pojemnością stocji na prze«

traymanie 1000 ludzi i przeprowadzenie do 300 nrsemandurowañ

dziennie.

żołnierze wysłani do tejże stacji zbomej oczekują tem na

papiery transnortowe i odesłanie zagranice w miarg pot rzeby do

Francji, skąd zostaną rozesłsni do miej sc zamieszkenie, Stacja

w Skierniewicach spełniać będzie funkcje przeznacz one

P.K,U, tą instrukcją dla wszystkich odsyłanych poza granicę

„
r
a
z
e
.
.
.
r
r
r

zdanobilizowanych t.zn,, że spada па nią obowiązek zaprowadze«

nia ewidencji wysyłanych i wydanie im książek wojskowych z klau-

zulą demob,.

Aż do chwili utworzenia tejże stacji, w szyscy żołnierze

r@ naczeni już na wyjazd zagranicę przez D«wo A.g.h. mają być

 

zebrani w stacji zbornej w Nodliniey tom żywieni i używani

w wiarę możności, jako kadra ćwiczebna dla nowozaciężnych rekru-

tów, zresztą sad juke kompanje wartownicze,

Wykonanie rozkazu 0 utworzeniu stacji zbomej w Sk ie mie»

wicech zamelduje 64 D,0,0.£ódź raportem, zawierającym jej ”g,/"



 

* ganizec je, etat i obsadę,

Co do drugich ed b/: ia tegorja ta mois byé odsylang је»

dynic w porozumieniu z odnośnemi władzami pmistwowemi,

które regulują przejazd na wątpiiwa jeszcze te rytorja, Zołnie rze

có będą sbiorabi również w stacji zbomej dla wyjośdżającejh

' zagranoce, traktorani jako specjalna katogorja, wymęgająca opieki

prûstwa /konsulaty/, Zasadniczo jednakże nic nie stoi na pre szko«

dzie ich d omobilisacji.

- Co do trzecich ad o/: Zołniorze ci pozostaną w ai do

chwili, gdy wykażą się, że mają zapewnioną pracę lub utrzymanie

.w ksi dym rezie nie dłużej jak 3 miesiące od chwili, kiedy mogą -

być zdemobilizowani, Nazwiska i specjllnoéc‘i. zawód cywilny

i owent, miejsce zamiez kania takich żołnierzy należy bezzw oc anit

donieść listami imiennomi wprost do Sekeji "nicki M‚5,4., która

w tym colu utworzy specjalny d iał "Pośrednictwa Fracy dla sd»

mobilizowanych w ojskowych"

PP,D, W,

Organizację P.P.D.W., adres oraz odpowiednie wnioski dla

najbardziej sprężystego funkcjone@e ania prz dłoży w#x w pisemnym

raporcie Sekcje Opiski K.5.%, ‹
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Dfuga odmiana p.@& ad 11, у
- a- aae a aaa aaвоeacaa cae ce a

Ad 11. Tworzy się specjalnie dla Armji przybyłej s Francji"
2 Centra denob,, a Sisdlach dla oddziałów operują«
cych na froncie wschodnimf, w Kutnie dla oddziałów frontu za=
chodniero, Centra demob, składają się ze s tacji zbomej, noze-

stającej pod komendą st,oficerm i : magezy.lu nbren. Contra è emob,
nie Enima żadnych zadań ewidenc. prócz ewidencji ubrań. # Cen-
trach odbywa się jedynie rozebranie żołnierza z munduru i ubranie
w cyś la lub w st&re używane ubranie wojskowe, W ty c alu wszyste
kie oddziały demobilizujące ßkierowéa bddziaty żołnierzy udemebi«
lizowanych pod dowództwem oficera lu st. podoficcra do odnośnego
Centrum, gdzie po na rychlej pr zevrowadzonem przemundurosaniu

-

^
dowódcy oręczają im papiery wymienione pod I d/ і e/ i nous
czeniu ich, kisdy i gak‘najkmtsza drogą jechać, tudzież, że mają
do 5 tygodni рода.; yciu Ла miejsce zgłosić się do odnośnych
нмв,–Ен łają ich do domu,

. Ре {è, demobilizovanych w Centrum da ob, nie może w żadnym rue
zie przekraczać % dni,-

 

їз
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© Tat. Jr 3

; M inisterstwo Spraw Wojskowych, Wars zava ,dnia 1919 .

i

Do

Dowództwa Armji gen.Hallera

- * w Miejscu Postoju,

W myśl Dekretu Naczelnika Państwa Nr,

z dnia tudzieg Instrukeji M.S ‚W „Nr.

z dnia D z „Ro zk „W o jsk „Nr „

z dnia Dowództwo Armji gen.dallera

przeprowadzić demobilizację roczników 1677 і

starszych ,

Zołnierze tych klas, ,którzy już zostali roz =

puszeseni, a nie maja w Polsce stał co mie js ca

zamieszkania,mają być zebrani przy D.0.Genach

w myśl rozkazu M.S.%. Nr. - В dnia

i mają być bezzwłocznie odes lan? do stacji zborne j

Armji gen.Bsllera w Wodlinie,

Dowództwo Armji gen.iallera wyda Dowód ztru
Uzupełnień w Modlinie stosowne rozkazy i poda de
M „S W. datę ukośczenia nakazanej tym rozkaze de =
mobilizacji,

Otrzymują ;

==----- ---. .

D-wo A.g.H,

Wszystkie D .0 „Geny,

PILSUDSK
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Powiatowa

Komenda Uzupełnień

Lista imienna popisowych

rok.. Nr. porząd....... /.

 

Nazwisko i imię popisowego.

 



Szarża i kwalifikacje.

 

 

 

 

 

Starszy
Szeregowiec отек Sekcyjny

-|

Plutonowy

Sierżant Sierżant Kowal Szewe
sztabowy

Krawiec Piekarz Elektro-

-|

Telefonista
monter

Karabiny Tabor Saper Sanitarjusz
maszynowe

Wywiadowca

|

Felczer Muzyk Pisarz

     
 

 



#

Powiatowa

Komenda Uzupełnień

Lista imienna popisowych

rok Nr. porząd.

 

Nazwisko i imię popisowego

 



Wyciąg z listy imiennej popisowych.

Nazwisko i imię ..............---

Data i miejsce urodzenia....

Imiona rodziców

бура. слу вів он

Miejsce zamieszkania rodziców, względnie prawnych za-

stępców ...

Miejsce zamieszkania popisowego... ...

 

Wyznanie

Zawód

 

  

Czy żonaty i wiele ma dzieci

 

Stopień wykształcenia

  

Rezultat oględzin lekarskich.

Wzrost w cm......

Objętość piersi w cm.....

Ciężar ciała w kg...

Bystrość wzroku, stan refrakcji oczu

Bystrość słuchu, stan błony bębenkowej ...

Niedomagania cielesne wedle orzeczenia lekarza

<?"

 



Orzeczenia Komisji Przeglądowej.

(Summe
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UWAGA. Dane w powyższych rubrykach winny być poświadczone

przez dowódcę oddziału własnoręcznym podpisem i przy

łożeniem pieczęci.

 



 

D A T Y POR Z EB I R G 8 Ł U Ż B Y

 

  SUDSKI

   

 
  

H
UWAGA. Dane w powyższych rubrykach winny być poświadczone

przez dowódcę oddziału własnoręcznym podpisem i przy-
łożeniem pieczęci.

do
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UWAGA. Dane w powyższych rubrykach winny być poświadczone
przez dowódcę oddziału własnoręcznym podpisem i przy-
łożeniem pieczęci.

 



 

D A T Y ODZNACZENIA I KARY

 

  

  UWAGA, Dane w powyższych rubrykach wiany być p
pr

 

dowódcę oddziału własnoręcznym podpise
łożeniem pieczęci.

  

 

 



Szarża i kwalifikacje.

 

| Starszy
Szeregowiec | Zoimietz Sekcyjny Plutonowy

Sierżant Sierżant
sztabowy

Krawiec Piekarz Elektro- Telefonista
monter

Karabiny Tabor
maszynowe

Sanitarjusz

Wywiadowca Felczer Pisarz
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WOJSKOWY ARKUSZ EWIDENCYJNY.

Żołnierza (imię i nazwisko)... 

  

założony (data) __ 

ye... ..... (rok)

(wedle imiennej listy popisowych).

n. JDSig
"uy
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9)

10)

 

15)

16)

17)

18

19)

) Miejsce (kraj, ziemia, powiat) urodzenia

у Мутина .....

  
Liczba porządkowa podług imiennej listy popisowych

Imię i nazwisko.............. . i

Data urodzenia (rok, miesiąc, dzień)

  

 

Stanowisko społeczne (zawód, rzemiosło) .

 

Miejsce zamieszkania przed wcieleniem do wojska

  

Imię i nazwisko lub zaw6d, miejsce zamieszkania rodzicéw .......R cś

  

Stan (kawaler, żonaty, wdowiec, rozwiedziony, separowany). ......

 
Imię i nazwisko (z domu) żony, imiona i data urodzenia dzieci.....

  

Miejsce zamieszkania żony, dzieci._

   

Dzieci nieślubne (nazwiska, miejsce zamieszkania) i zobowiązania z tem związane......

   

Włada językami (biegle, pisze, czyta)

  

Rysopis: wzrost.... ca WIÓRY... ...

 

зо Boty ae 

nos ‚ ва...... ^ ^ ...... kształt twarzy,

znaki szczególne .

 

Powołany do służby (Чака)__ , wcielony do wojska (data).  

Rezultat oględzin lekarskich: objętość piersi w cm. ..., ciężar ciała w kg.. 

bystrość wzroku, stan refrakcji OCZ. , bystrość słuchu, stan

błony bębenkowej ....

 

Stosunek do innych wojsk (legionów, rosyjskich, austryjackich, niemieckich i t. d.)

   

  

 

Przydział taktyczny (kompania, szwadron, baterja i t. d.)...

  

  

      



 

 

21) Przeniesienia ......

  

, 28) Medale i ordery (polskie, rosyjskie, austryjackie, niemieckie i t. i) aiLal...лени

 

24) Kary dyscyplinarne sądowe, rehabilitacja

  

  

29) Urlopy . . _220000 .- -r gaś

 



 

28) Data zwolnienia z wojska stałego (po odbyciu służby, wskutî niezdolności, wypadku)

    

29) Data przeniesienia do zapasu

 

80) Data powołania z zapasu do wojska stałeg©

31) Data przeniesienia do rezerwy

32) Odbyte ćwiczenia (kiedy i jak długo)

 

 

33) Data przeniesienia do obrony krajowej.

34) Odbyte w obronie krajowej ćwiczenia (kiedy i jak dlugo...... L...... ; им

35) Data przeniesienia do pospolitego ruszenia

36) Uzupelnienie danych osobistych....................................................

 

  

      

    

т

37) Uwagi „..la

‹

Zgodność danych, zawartych w niniejszym arkuszu ewidencyjnym stwierdzam wła-

snorgeznym podpisem (własnoręczny podpis zwolnionego z wojska stałego)

Data i miejsce podpisu ................... rane

Podpisano w mojej obecności:

(Własnoręczny podpis dowódcy lub adjutanta)
a

і Data i miejsce podpisu

и

e

St
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KOMISJA ! )
/

RZYGOTOWAWCZA DLA ;ZJSDNOCZENIA s A

|

a
we Rracji 2 Armja, * | ,

sform, w kraju, ~~ і ,) J |

Kr." 25. ME

P RO T 0 K 0 Ł

Nr. 4 !

posiedzenia odbytego dnia 24 lipca 1919 r. Komisji Praygotowaw=

czej dla Zjednoczenia W,P,, sformowanych we Francji z Armją,

sformowaną w Kraju,

0 b e cn і: Przewodniczący: Ppłk, RYBAK = Szef Dep.I Mob,Org,

Członkowie: Kpt, CHILARSKI Szef Sek. мишей.]
Ppłk. NIENIZWSKI Szef Sztabu A.g.H,
МЗ г. WIECKOWSKI_ Nacz,Dow,
Крі. KWASN EWSKI * * G2,Kwat.
M r. MART IN-PREVEL Misja Francuzka

Mir. HALLEZ *
Ppłk, CEZMAT w и
Ppłk, BRILLAT * *
Mjr. -MALINOWSKI A.g.E.
Mir. GORECKI Dep.Gosp.
Міг. KRZEMINSKI Dep,Wo j sk ,Pramy

М) г. KUROWSKI Nacz, Dow,
Dr. zUBIENSKI Sekcja Opieki
Rtm., GRABOWSKI DSP в
Por,

Tok str sd,
son man m mm mn min ment m - - m

Mjr, Mdinowski odczytuje projekt dekretu o demobilizacji w no-

wem opracowaniu.-

Po ożywionej dyskusji, w której kwestje prawne rozstrzygają

zaproszeni przedstawiciele Departamentu Wojsk,Prawnego, Komisja

uchwala ostateczny tekst dekretu /zal, Nr, 1/,

PPR,—Rybak:- Gen .Henrys zwrócił się do M,S,W, z zapytaniem

czy M,S,W, nic nie ma przeciwko zdemobilizowaniu 2 roczników fran-

cuzkich z A.g.H, M,S,W, na demobilizację się zgodziło; z zastrzeże-

  

    

i ; m
niem, że nie będą zwolnieni podoficerowie specjaliści, mm

Al
Ppłk, Rybak podaje w sprawie tej 2 projekty: deca

1/, M.S.W, wyda nowy dekret organizacyjny, dotyczący/ A,g.H, lub też

2/. Wniosek demobilizacji roczników francuskich poda i demobilizację

przeprowadzi gen, Henrys,

  
    

 

   

Панини Ppłk, Rybak zapytuje o decyzję Przedstawicieli Mlsji Francuzkiej,
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| Mjr. Martin Prevel odpowiada, iż w sprawie tej poszło już zapy=

aa a am in un me jee n e mie mo nn =  

anie do Rządu Francuzkiego i w tych dniach spodziewana jest odpo=

тісті, która będzie dotyczyć nie tylko tych 2-ch roczników, ale de-

mobilizacji wszystkich francuzkich żołnierzy, służących w A.g.H,



Komisja stawia wniosek następujący: a

"Wniosek demobilizacji roczników francuzkich; służących w A,g.H,

postawi gen, Henrys M.S.W, do rozpatrzenia?

Przedstawiciele Misji Francuskiej na wniosek ten przystają,

Ppłk, Rybak poleca Sekcji Mobilizacyjnej:

1/ MESH—525513953; uchwalonego dekretu o demobilizacji do zatwier-

dzenia Naczelnikowi Państwa;

or&az nowoutworzonej Sekcji Zjednoczenia А,с,Н, z Armją Krajową

2/ Opracowanie Instrukcji demobilozacyjnej w myśl powyższego dekretu,

Mjr, Górecki odczytuje projekt dekretu gospodarczego,

%;;2;;;3;-;_i;-dyskusja, w której rozważano kwestję stosunku de-

kretu do kontraktu Rządu Polskiego z Amją Бандама-д.

Mjr, Krzemiński z punktu widzenia prawnego nie znajduje przegz=

kód w_;;&;;IE;-Br;;;;;nego d ekretu,

Poddany pod głosowanie projekt dekretu Mjr, Góreckiego /zat.Ur, 22

Komisja przyjęła jednomyślnie bez poprawek,

Przedstawienie dekretu do zatwierdzenia i formalności, związane

z ogłoszeniem go w Dzienniku Rozk,Wojsk, polecono Sekcji Mobiliza-

cyjnej.

W nawiązaniu do powyższej uchwały Komisja poleca Mjr,Górec-

kiemu wypracowanie Instrukcji Gospodarczej,

Dr, Łubieński, powołując się na 1 protokół posiedzenia Komi-

sji, ZS,;EĘŁĘĘHŚ-Sekcja Opieki nie może się podjąć zorganizowania

pracy dla demobilizowanych żołnierzy A.g,H,, dyż w założeniu jej le-

ży jedynie opieka nad inwalidami,

Ppłk, Rybak zawiadamia, iż sprawa ta poruszana będzie przy opra=

cowywĘĘĘ—Ę;x;;;rxk03i demobilizacyjnej,

J o temat obrad na posieqzenie następne postawiono p, 11 і 14

"Programu Prac" oraz kwest ję wydzielenia з A.g.H. 2 komp, kolejowych

oraz oddz,lotn,, samoch, i czołgów i wcielenia ich do Armji Krajowej,

W nawiązaniu do tego ppłk, Nieniewski stawia wniosek: "aby w

Warszawie dla rozplatania ;;;;QÎÎLÎÎC'ÉZÉsé Sztabu A.g.H, przeszła

jako "Sztab Likwidacyjny", który będzie dependował z Sekcją dla

Spraw Zjednoczenia A.g,E, z Armją Krajową."

A Następne posiedzenia naznaczono na dzień 25 b,m,
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Art. 1.

Art. Ze

Art. 3,

Art. 4.

Аті, 25,

Załącznik Nr, 1.

do Prot. Nr,4.

P ROJ EK T D EK RE T U.

eta n a at sn ăn acu т т ă u n aa aa aa ua a e ca a ma e

Żołnierze Amji gen, Hallera mają być zgodnie z przepisami

ustawy wojskowej Nr, z dn, demobilizowani, o ile nie

należą do roczników powołanych w kraju do służby wojskowej.

Demobilizacja powyższa będzie przegrowadzona kolejno .

rocznika, poczynając Od najstarszych, Rozkaz M,S,W, ustali

szczegóły demobilizacji i poda dla każdego rocznika datę jej

rozpoczęcia, з

Żaden żołnierz z Armji gen, Hallera nie będzię zatrzymany

% szeregach go zdemobilizowaniu jego rocznika, prócz wyjątków

następujących:

l/. Na własną prośbę mogą pozostać w szeregach: *

a/, podoficerowie, pragnącg sig zaciągnąć, jako pédoficeromie .

na warunkach dla podoficerów m wodowych Armji Kraj

b/.podoficerowie i żołnierze za wyraźniem oświadczeniem pozo-

stania nadal w Armji jako ochotnicy,

2/, Specjaliści niezbędni dla mapewnienia nomalneg@ biegu

służby poszczególnych bro ni i służb mogą być zatrzymani aż do

zastąpienia ich wykwalifikowanym zastępcą.

3/. Żołnierze
demobilizacji lub
gą być zatrzymani

ukarani dyscyplinamie aresztem w chwili
w trakcie formalności demobilizacyjnych, mo-

w szeregach aż do chwili odbycia kary,

_4/. Zołnierze odbywający karę orzeczoną wyrokiem bgdą de-

mobilizowani wraz ze swym rocznikiem, lecz odbywają nadal ka-

rg па takich samych w a unka ch, jak osoby cywilne skæ ane

przez Sąd Wojskowy.

B/, Żołnierze pozostający w śledztwie będ demobilizowani

wraz ze swym rocznikiem, Fozosta'ą gednak do dyspozycji Badu

Wojskowej na tak ich samych warunkac jak osoby cywi'ine, po 20-

stające w śledztwie w tym Sądzie,.

6/. Zołnierze chorzy w oddziałach lub leczeni w formacjach

sanitarnych frontu, etapu lub na tyłach są demobilizowabi ró-

wnocześnie ze swymi rocznikami i pozoskają w leczeniu aż do

wyzdrowienia, względnie orzeczenia Komisji superarbitracyjnej.

, - T/, Zołnierze nie posiadający pracy ani utrzyma ia w kra-

ju, a chcąc; w kraju pozostać, mogą być zatrzymani w szere-

gach, nie dłużej jednak jak przez 3 miesiące, Specjalne

Starania mają sapewnić tym ludziom jaknajrychlej pracę,

. Dekret ten nie dotyczy oficerów, urzędników wojskowych,

ani obcokrajowców,

Powie rzam Ministrowi Spraw Wogkowych wykonanie teko

Dekretu,-
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Załącznik Nr. 2

do prot, Nr.4

PROJEKT DEKRETU,

W slad za Dekr.lr.2311 z dn. 27 czerwca 1919 r.

/Dz,R,W.7l/ zarządza się

Z dniem l wrzesnia b,r, obowiązywać będą Armję Gen,

Hallera wszystkie przepisy wydane dotychczas dla Wojska Pol-

skiego w kraju a tyczące wysokości poborów i innych należytoś

ci pieniężnych jakoteż wysokości racji żywnościowej i furażu.

Z tym dniem zyskują rodziny szeregowych armji Gen,Halle-

ra prawo do zasiłku w myśl ogólnie obowiązujących przepisów,

Dotychczasowy system rachunkowości i administracji woj-

skowej /system rozliczania, kotrobi i temu podob,/ oparty na

wzorach francuskich, pozostaje narazie niezmieniony a miano-

wicie aż do czawu gdy wyszkoli się w systemie ogólpie obowia-

zującym odpowiednia 11186 oficerow i podoficerow stuăby gos-

podarczej,Zmianę tego systemu zarządzi w ddpowiednim czasie

Art 3

Oficerowie i szeregowi armji francuskiej pełniągy służ-

be w armji gen,Hallera zochowują wszystkie prawa, zastrzeio=

ne im umową Rządu Polskiego z Rzęgem Francuskim z dnia 15

stycznia 191? r.

Wykonanie powyższego dekretu powierzam Ministrowi Spraw

Wojskowych

înia . „ .:. . 1919 r.
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“&rancji z Armją, sform,

*W, +, r n o 1 o x 5 a, XK

posiedzenia odbytego w dniu 20 lipca 1919 r, Komiaji

A КОМЗА * à и

%)äîääfi'iglfmm. 4№ Î

Frzygotowawczej dla Zjedmoczenia W, P.,, s&6rmovanych же

Francji z Armją wfomowaną w Kraju, ;

О52041: Рр?К, RYBAK « Szef Пер.! liob, Org,

 

Czionkowiet Kpt. Szef Sek,Dep, l
P li.NIX Szef „н.в.;;‚и.
Mir. WIĘCKOWSKI NIC 2,Dow,
Kpt., KWASLIZUSKI "- Gł ,Kwat,
Mir LARTIH-PRJx—„ulisjn Francusku
Mr.
Mir. MALINOWSKI .Eł.n
Міг, GORSCKI Dop,05
Kjr, HECNAROWSKTI Бордо?“Prawny
M KUROWSKI Nac 2, Dow,

iran: ferior, 07 en, Gosp:
"?.": FÓHRKAN -. - Dep.I *

T o k o b r a d,
=ооо@==-====оо<-

Меспаготакі odczytuje projekt dekretu, opracowany przez

nap.’3;3.s;:l-’;;;:\;.:;;eifliocia wprowadzenia krajowego sądownictwa

wojskowego w A.c.l, 8

Po krótkiej dyskusji projekt dekrotu cofnieto, celem uskutecze

nienia poprawki redakcyjnej, z tem, że wróci pod obredy,

Fo Mbit-OC nieniu poprawki - Komisja projekt dekretu /zał, l/

opracowanego przez Dep, Wojsk,Prawny jednomyćlnie pz псів;

Pod obrady wchodzi referat Dep. 8pr.Personalnych,

Kemisja projekt przekazuje Mjr, Malinowskiemu, celem opracowa=

nia odpowiedniego projektu dekretu,

La. wniosek połk, Rybaka, Komisja uchwala, aby we wszystkich

3 dekretach, które zostały przez Komisję opracowane wnieść pos

prawkę w formie nowego artykułu w bm gmieniu naatepujacar-‘i:

"Dekret ten nie dotyczy 5 dyw, strzelców, pozostającej za krajem",

Wniosek Dowödztwa Amji gen,Hallera przedstawiony przez Na-

czelne Dowództwo do nadania nazwy "Kaniowskich Strzelców Kresowych"

odkłada się do traktowania wspólnie - do czasu urerulovania ktestji

numeracji pułków k resowych,.«

lastopne posiedzenie nazmaczono na dzień 29 lipca 1919 r,
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Ta Ke Г Ж 5
F D E K R ® T

Haczelnego Wodza w przedmiocie wprowadzenia krajowego sądow=
nictwa wojskowego w Ammji gen. Hsllera,

Art, 1,
Amji gen, isllera wprowadza się wojskowe sądownictwokrajowe w miejsce stosowanego tam dotychczas sądownictwa wedleustaw francuzkich,f W związku z tem wprowadza się również w tejże Armji obo»wiązujące przepisy o oficerskich sądach honorowych,

Art. 2.
Aż do wydania jednolitego ustawodawstwa dla polskiego sa-

downictwa wojskowego stosowa będę kreowane z mocy tego ekretu
w Armji gen,hallera sądy polowe, przystosowane do krejowych was
runków, obowiązujące swego czasu w sądach polowych Leg. onów
Polskich kame prawo unteren» i formalne, a w szczegoinosci
woj-kgv! kodeks karny z roku 1855 @ wojskowa procodurs karna
z r, 1912,

Formacje Armji п., На] 1 ога rzobxnjgeo na obszarze pod=

lafijgnyn ницале i wojskowych sądówstałych Okręgów Gene-
ralnych podlegać będą z dniem ogłoszenia tego dek re również
jurysdykcji tychże sądów wedle ustaw i dekrotu obecnie w tych
sadach obowiązujących,

Art. 3,

Prawe procesualne zwierzchnika sądowego nadaję dowódcom
dywizji, przy których będą fungowały odnośne sądy polowe,

Art, 4,

Dekret niniejszy nie dotyczy francuskich osób wojskowych,

które w myśl umowy zawartej т.д;; Rządem Polskim s Francuzkim
podlîgqu w sprawach sądownictwa WojkWbowej Misji Francuskiej
w

Art. 5,

Sądy polowe, fungujące w Armji gen,Hallera na zasadzie ni-
tu mająniejszego dekre być kreowane koîajno jaknaj rychlej,

# najdalej do 1 września,b,r,

Art. 6.

Ministerstwo Spraw Wojskowych postawi Naczelnemu Dowództwu
odpowiednią ilość oficerów dla służby ще»
dziowskiej do dynoz‘cjx, zaś naczelne Dowództwo wyda zarządze-
nia co do kreowania obsadzenia Sądów Polonă“ przy dywizjach
względnie grupach, pochądzących z Armji cen, Balle ra,

Art. 7.

Wer ) rang vazczsto w Armji gen.liallera wedle ustaw francuz-
kge); gdą doprowadzone do końca wedle tychże ustawowych prze»
pisów,

Art. 8.

Dekret ten nie dotyczy 5 dywizji strzelców, pozostającej
poza krajem,»

nuore
| New York \
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